
S rostoucím průměrným věkem obyvatelstva stále narůstá i její větší 

náchylnost k různým onemocněním, zlomeniny nevyjímaje. Ruku v ruce s tímto 

trendem stoupá i počet pacientů starších 65 let. Zároveň se zkvalitňuje i lékařská 

péče a to co bylo před 10 lety jen těžko proveditelné, se dnes již jeví jako 

samozřejmost.  

U populace starší 65 let jsou dnes zlomeniny proximálního femuru velmi 

častým důvodem k návštěvě ortopedicko-traumatologické nebo chirugické 

ambulance.  

U těchto pacientů se jedná o rizikové onemocnění spojené až s 30% 

mortalitou. Většinou zde hrají hlavní roli  přidružená onemocnění, jako například 

pneumonie, plicní embolie či dekubitální sepse. 

V této práci jsem se zaměřil na porovnání výskytu nových případů v roce 

1997 a 2007. Předpoklad je ten, že v populaci starší 64 let bude v roce 2007 oproti 

roku 1997 významný nárůst pacientů se zlomeninou proximálního femuru. Ale ve 

věkové skupině 50 až 64 let bude počet zlomenin stejný. 


